
На основу члана 27. став 2. Закона о телекомуникацијама ("Службени гласник РС", брoj 
44/03) и члана 18. тачка 11. Статута Републичке Агенције за телекомуникације, 
("Службени гласник РС", брoj 78/03), Управни одбор Републичке агенције за 
телекомуникације на својој седници од 10. фебруара 2006. године, донео је 
 
 

ПРАВИЛНИК  
О САДРЖИНИ ОБРАСЦА  ИЗВЕШТАЈА 

 КОНТРОЛОРА РАДИО-ЕМИСИЈА 
 
 

Члан 1. 
 

Овим правилником утврђује се  садржина обрасца  Извештаја контролора радио-
емисија. 
 

Члан 2. 
 
Извештај  контролора радио-емисија садржи: 
 

1) Меморандум Агенције, број и датум, 
2) податке о  називу имаоца радио-станице, 
3) адресу имаоца радио-станице, 
4) локацију радио-станице, 
5) позивни знак или другу идентификацију, 
6) измерену употребљену фреквенцију, 
7) врсту емисије, 
8) врсту станице, 
9) природу службе, 
10) назив контролно-мерне станице која је извршила проверу, 
11) локацију контролно-мерне станице, 
12) употребљену мерну опрему, 
13) датум и време извршене  провере, 
14) резултат провере, 
15) предлог мера 

 
Извештај потписује контролор радио-емисија.  
 

Члан 3. 
 

У вршењу контроле сагласно члану 24. Закона о телекомуникацијама, контролор 
радио-емисија месечно, а по потреби и чешће, доставља Управном одбору  Републичке 
агенције за телекомуникације ( у даљем тексту: Агенција) преглед о извршеним  
проверама радио-емисија.  

 
Члан 4. 

 
Када у вршењу контроле постоји основ за предузимање мера, Извештај контролора 

радио-емисија се сачињава у три примерка, од којих се два достављају Управном одбору 
Агенције, са предлогом за предузимање одређене мере а један се чува у архиви Агенције. 

 



У случају када Управни одбор изрекне меру, трећи примерак се доставља лицу 
коме је изречена мера.  

 
Члан 5. 

 
Образац Извештаја контролора радио-емисија одштампан је уз овај правилник и 

чини његов саставни део. 
 

Члан  6. 
 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли, 

а биће објављен  и на Интернет страници Агенције. 
 
 

 
Број: 1-05-110-5 
 
У Београду 10.02.2006. година 

 Председник 
Управног одбора 

 
 

проф. др Јован Радуновић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
                 Број: 

Датум: 
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
 

  КОНТРОЛОРА РАДИО-ЕМИСИЈА 
 

(према члану 27. став 2. Закона о телекомуникацијама) 
 
Подаци о радио-станици: 

1. Ималац радио -станице  

2. Адреса имаоца радио- станице   

3. Локација радио-станице   

4. Позивни знак или друга идентификација   

5. Измерена употребљена фреквенција   

6. Врста емисије   

7. Врста станице  

8. Природа службе   

 
Контролно-мерна станица која је извршила проверу: 

9. Назив   
10. Локација   
11. Употребљена мерна опрема   

 
Подаци о извршеној провери: 
12. Датум и време   
13. Резултат провере:  

14. Предлог мера: 

 
 

 
Контролор 

радио-емисија 
 

______________________ 
 

М.П. 

 
Директор Сектора 

за контролу радио-комуникација 
 

_______________________ 

 
 


	  КОНТРОЛОРА РАДИО-ЕМИСИЈА 

